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system om, at det nordiske samarbejde har vi en 
fælles interesse i at opprioritere. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige, at der ligesom under den tidli- 
gere regering fortsat drøftes vigtige sager mel- 
lem ministrene i forbindelse med rådsmøderne i 
EU. Alene i år har jeg deltaget i seks rådsmøder, 
og jeg forventer at deltage i to mere, inden året 
er omme. Jeg har i den sammenhæng tæt kon- 
takt til mine nordiske kolleger. Jeg kan eksem- 
pelvis nævne, at jeg i forbindelse med sidste 
rådsmøde i mandags talte med den svenske for- 
brugerminister om det kommende forbruger- 
rådsmøde her i december. Jeg vil også gerne 
gøre opmærksom på, at mine nordiske kolleger 
også er til stede på de uformelle EU-rådsmøder, 
f.eks. vores konkurrenceevnerådsmøde i Ny- 
borg under det danske formandskab. 

Blot for at sige, at der er et tæt samarbejde. 
Som partiformand har jeg også møder med 
mine nordiske partikolleger, og i det hele taget 
vil jeg gerne tilkendegive, at jeg vil prioritere det 
nordiske samarbejde. 

Ole Stavad (S): 
Jeg skal sådan set først takke økonomi- og er- 
hvervsministeren, fordi han mindede om, at jeg i 
min opremsning af de ministerråd, hvor han 
skal repræsentere Danmark og ikke har deltaget, 
glemte, at der også er rådet af forbrugerministre. 

Jeg er lidt ked af, at ministeren et eller andet 
sted tilkendegiver en opfattelse af, at bare man 
mødes i nogle forskellige sammenhænge, ek- 
sempelvis i EU-sammenhæng, så er det godt 
nok, for når jeg ser, hvordan andre regeringer og 
ministre fra andre regeringer prioriterer, og jeg 
har listen over alle landenes repræsentanter til 
disse møder, så kan jeg jo se, at den svenske og 
den finske regering, som jo også er repræsente- 
ret i EU, faktisk prioriterer at være til stede og 
deltage i møderne. 

Kl. 15.25 
Når jeg så hører, hvad det er for et ry, Dan- 

mark er i gang med at skaffe sig i den nordiske 
sammenhæng, hvor det er opfattelsen bredt 
imellem landene, imellem partigrupperne, at 
Danmark er ved at melde sig ud af eller i hvert 
fald kraftigt nedprioritere nordisk samarbejde, 
så har vi altså behov for at gøre det bedre, også 
med en tilstedeværelse på ministerplan, når de 
vigtige diskussioner skal føres, og afgørelser 
skal træffes. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg har ikke mere at føje til det, jeg har tilkende- 
givet, nemlig at det nordiske samarbejde selvføl- 
gelig vil blive prioriteret. 

Ole Stavad (S): 
Jeg synes godt, at økonomi- og erhvervsministe- 
ren også som partileder i det andet regerings- 
parti kunne komme med en tilkendegivelse af, 
at vi vil se hans tilstedeværelse i større udstræk- 
ning -  og det er ikke svært -  fremover, for det er 
virkelig ved at blive et problem for Danmark. 

Også en af økonomi- og erhvervsministerens 
forgængere som formand for Det Konservative 
Folkeparti, tidligere statsminister Poul Schlüter, 
har været særdeles kritisk over for den manglen- 
de danske vilje til konkret at finde løsninger, 
også inden for økonomi- og erhvervsministerens 
område. Derfor er det altså nødvendigt, hvis det 
er sådan, vi skal nå frem til resultater, og hvis vi 
skal bruge det nordiske samarbejde til det, det er 
muligt at bruge det til, at økonomi- og erhvervs- 
ministeren både sender signalet til sine partifæl- 
ler i regeringen og også selv går foran. 

Det vil jeg godt høre om ikke ministeren vil 
give et klarere tilsagn om, end vi har fået hidtil. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne give tilsagn om, at det nordiske 
samarbejde prioriteres højt også i fremtiden. 

Når spørgeren siger, at tidligere statsminister, 
hr. Poul Schlüter, er noget indigneret over, at der 
også på mit område ikke kan findes nogen løs- 
ninger, så ved jeg godt, hvad spørgeren henviser 
til, nemlig finansielle transaktioner mellem de 
nordiske lande. Der må jeg blot henvise til, at vi 
bl.a. har indgået en dankortaftale, der giver mu- 
lighed for meget, meget lave transaktioner på 
området. Det står i bemærkningerne til loven, så 
vidt jeg erindrer. 

Jeg vil blot sige, at vi har i Danmark et beta- 
lingssystem, og jeg har måttet meddele hr. Poul 
Schlüter, at sådan var tingenes tilstand i forhold 
til de priser, der er på transaktioner her i Dan- 
mark, så længe vi ikke er medlem af den fælles 
valuta. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): . ' 
Det sidste spørgsmål fra hr. Ole Stavad. 


